INDICAÇÃO Nº 19/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a realização de serviço de construção de ondulação transversal na altura do km 7 da
Estrada Benedito Rodrigues Cardoso, em frente ao “Depósito do Dinho”, localizada no
Bairro Monte Negro

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de construção de ondulação transversal, na altura do km 7 da Estrada Benedito
Rodrigues Cardoso, em frente ao “Depósito do Dinho”, localizada no Bairro Monte Negro.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações apresentadas pelos moradores da referida
localidade a este Vereador, tendo em vista que os veículos trafegam em alta velocidade pela
mencionada via, colocando em risco a segurança dos que ali residem.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada pelo Senhor
Prefeito Municipal no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 6 de fevereiro de 2024.

NEURISVAN LÚCIO DE AZEVEDO

INDICAÇÃO Nº 19/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Vereador